
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-04-08 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-12-19, i. k. 2019-20669 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIVALOMŲJŲ MIŠKO ĮVEISIMO, ATKŪRIMO, APSAUGOS, TVARKYMO 

DARBŲ IR GAMTOTVARKOS PRIEMONIŲ MIŠKUOSE ĮGYVENDINIMO NORMŲ 

VALSTYBĖS ĮMONEI VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJAI 2020 METAMS 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. D1-761 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 9 punktu ir 

Privalomųjų miško įveisimo, atkūrimo, apsaugos, tvarkymo darbų ir gamtotvarkos priemonių 

miškuose įgyvendinimo normų nustatymo valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. D1-

133 „Dėl Privalomųjų miško įveisimo, atkūrimo, apsaugos, tvarkymo darbų ir gamtotvarkos 

priemonių miškuose įgyvendinimo normų nustatymo valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

t v i r t i n u privalomųjų miško įveisimo, atkūrimo, apsaugos, tvarkymo darbų ir 

gamtotvarkos priemonių miškuose įgyvendinimo normas valstybės įmonei Valstybinių miškų 

urėdijai 2020 metams (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras      Kęstutis Mažeika 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2019 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. D1-761 

 

 

PRIVALOMŲJŲ MIŠKO ĮVEISIMO, ATKŪRIMO, APSAUGOS, TVARKYMO DARBŲ 

IR GAMTOTVARKOS PRIEMONIŲ MIŠKUOSE ĮGYVENDINIMO NORMOS 

VALSTYBĖS ĮMONEI VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJAI 2020 METAMS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Privalomųjų darbų normų pavadinimai Mato vnt. Kiekis 

1. Sėklinių miško medžių plantacijų įveisimas ha 6,0 

1.1. 
iš jų: 

spygliuočių medžių rūšių ha 0,0 

1.2. lapuočių medžių rūšių ha 6,0 

2. Bandomųjų želdinių, skirtų miško medžių selekcijai, įveisimas ha 2,6 

3. 

Darbai sėklinėse miško medžių plantacijose ir 

bandomuosiuose želdiniuose, skirtuose miško medžių 

selekcijai: 

X X 

3.1. sėklinių miško medžių plantacijų apsauga ha 107,7 

3.2. sėklinių miško medžių plantacijų priežiūra ha 658,3 

3.3. sėklinių miško medžių plantacijų atsodinimas ha 82,3 

3.4. 
sėklinių miško medžių plantacijų medžių lajų formavimo ir 

derėjimo skatinimo priemonės 
ha 175,3 

3.5. bandomųjų želdinių, skirtų miško medžių selekcijai, priežiūra ha 59,8 

3.6. bandomųjų želdinių, skirtų miško medžių selekcijai, apsauga ha 17,1 

4. 
Ūkinės priemonės miško medžių genetiniuose draustiniuose ir 

genetiniuose medynuose, siekiant juos atkurti: 
X X 

4.1. specialieji miško kirtimai ha 65,2 

4.2. žėlimą skatinančios priemonės ha 68,7 

5. 
Spygliuočių medžių rūšių sodmenų naudojimas miškų 

urėdijos valdomiems miškams įveisti ir atkurti 
tūkst. vnt. 18844,1 

5.1. iš jų: 
išaugintų iš sėklinėse miško medžių plantacijose 

surinktų sėklų 
tūkst. vnt. 14715,2 

6. 
Lapuočių medžių rūšių sodmenų naudojimas miškų urėdijos 

valdomiems miškams įveisti ir atkurti 
tūkst. vnt. 9859,8 

6.1. iš jų: 
išaugintų iš sėklinėse miško medžių plantacijose 

surinktų sėklų 
tūkst. vnt. 2962,0 

7. Miško įveisimas ha 509,8 

7.1. iš jo: ąžuolo želdiniais ir žėliniais ha 84,0 

8. Miško atkūrimas ha 8362,2 

8.1. 

iš jo: 

želdinimo būdu ha 3911,0 

8.2. mišriuoju būdu ha 2366,0 

8.3. ąžuolo želdiniais ir žėliniais ha 404,8 

8.4. 
miško medžių genetiniuose draustiniuose ir 

genetiniuose medynuose 
ha 15,8 

8.5. 
medynų ir krūmynų pertvarkymas į geresnės kokybės 

medynus 
ha 59,3 

9. Želdinių ir žėlinių priežiūra ha 20832,0 

9.1. iš jos: miško medžių genetiniuose draustiniuose ir ha 103,5 



2 

 

genetiniuose medynuose 

10. Želdinių ir žėlinių apsauga:* X X 

10.1. tvoromis ha 669,6 

10.1.1. iš jos:  
miško medžių genetiniuose draustiniuose ir 

genetiniuose medynuose 
ha 8,1 

10.2. repelentais ha 18868,8 

10.2.1. iš jos: 
miško medžių genetiniuose draustiniuose ir 

genetiniuose medynuose 
ha 77,8 

11. 
Jaunuolynų ir vyresnio amžiaus medynų apsauga nuo žievės 

laupymo* 
ha 941,7 

11.1. iš jos: 
miško medžių genetiniuose draustiniuose ir 

genetiniuose medynuose 
ha 6,3 

12. Priešgaisrinių juostų įrengimas ir atnaujinimas km 12684,8 

13. Jaunuolynų ugdymas* ha 11218,4 

14. Retinimo kirtimai ha 3098,5 

15. Miško žemės sausinimo sistemų remontas ir priežiūra km 0,0 

16. Miško kelių tiesimas km 0,0 

17. Miško kelių rekonstravimas ir (ar) kapitalinis remontas km 0,0 

18. Miško kelių paprastasis remontas  km 841,6 

19. Miško kelių priežiūra  km 9651,2 

20. Miškų plotų ribų priežiūra ir atnaujinimas km 2484,2 

21. Rekreacinių objektų priežiūra ir tvarkymas vnt. 1429 

22. Gamtotvarkos priemonės miškuose: X X 

22.1. biologinės įvairovės palaikymo miško kirtimai ha 229,7 

22.2. atvirų buveinių tvarkymas miškuose: X X 

22.2.1. pelkių ha 400,6 

22.2.2. pievų ir kitų buveinių ha 918,0 

22.3. saugomų rūšių dirbtinių veisimosi vietų įrengimas vnt. 95 

22.4. kitos saugomų rūšių apsaugos ir valdymo priemonės vnt. 15 

* Siekiant užtikrinti tikslinių medžių rūšių apsaugą nuo stelbimo ir tinkamą apsaugą nuo žvėrių 

pažeidimų, nepriklausomai nuo nustatytų normų, turi būti atlikti visi būtini jaunuolynų ugdymo 

kirtimai, taikomos visos būtinos miško želdinių, žėlinių, jaunuolynų ir vyresnio amžiaus medynų 

apsaugos priemonės. 

________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-203, 2020-04-07, paskelbta TAR 2020-04-07, i. k. 2020-07232 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-203, 2020-04-07, paskelbta TAR 2020-04-07, i. k. 2020-07232 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. D1-761 „Dėl privalomųjų miško 

įveisimo, atkūrimo, apsaugos, tvarkymo darbų ir gamtotvarkos priemonių miškuose įgyvendinimo normų valstybės 

įmonei valstybinių miškų urėdijai 2020 metams patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9d21ece078c811eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9d21ece078c811eab005936df725feed

